
En Wayfarer legende er stået ud på den sidste sejlads.  
 

 
 
I en alder af 97 er George Blanchard d. 11 marts 2011 stået ud på sin sidste rejse. 
 
George var en meget aktiv Wafarersejler, og i mange år var han en af de canadiske 
Wayfarersejlere, som med stor entusiasme har været med til at skabe den canadiske Wayfarer 
organisation CWA. 
 
George var et utroligt livstykke. Det er sjældent, at man møder en sejler i den alder, med så megen 
energi og mod på livet som George, og hvor lysten til at tage ud at kapsejle holdt sig til han var 
over de 90 år. 
 
Sidst George var til verdensmesterskabet for Wayfarer var i Mississauga Canada i 2004. Her 
deltog han, sammen med sin trofaste gast Mike Codd, i sin Wayfarer Redtop med sejlnummeret, 
som han havde kvalificeret sig til året før: CAN 90. Ved dette VM, hvor han er over 90 år, blev han 
nr. 35 ud af et felt på 59 joller. En rigtig flot præstation. 
George var indehaver af rekorden: At have deltaget i flest verdensmesterskaber for Wayfarer, idet 
han havde deltaget i samtlige VM siden 1974 til og med 2004.  
Der havde udviklet sig en tradition for at George skulle holde tale på festaftenen ved 
verdensmesterskaberne.  Hans taler var helt improviserede og meget humoristiske, og når han 
først havde talt sig varm, så kunne han blive ved, til stor moro og underholdning for alle. 
 
George blev pensioneret fra flyvemaskine fabrikken DeHavilland Canada i 1978 efter mere end 49 
års karriere, og hvor han siden blev optaget i deres ”Hall of Fame” i 1994. Indtil sin død var han 
aktivt involveret i sejlads lokalt, nationalt og internationalt, i den Canadiske Wayfarer Association 
(CWA), i Ontario Sejlunion, og specielt lagde George megen energi og tid i Toronto Sejl og Kano 
klub, hvor han også var æresmedlem.  
 
Han var den fuldendte frivillige, med sit uselviske, engagerede, omsorgsfulde, innovative, 
tålmodige organisationstalent, som både børn, unge og voksne i sejlklubben og CWA havde glæde 
af. Han vil blive savnet af alle os der kendte ham.  
 
Æret være Georg Blanchard’s minde. 
 
Poul Ammentorp 
W 239 Woodie 
 
  



 
Fra fotoalbummet: VM i Nord Irland 2001 
 

 
George Blanchard i stille vejr ved VM i Nord Irland 
 
 

 
George havde opnået det privilegium: At blive søsat sammen med jollen, så han ikke fik våde fødder. 
På forespørgsel sagde de unge: ”Den service ville vi også få, hvis vi stiller op til VM når vi er over 80 år.”  



 

 
George har æren at sige et par ord ved overrækkelsen af VM pokalen til de 4 nye verdensmestre. 
 
 
 
 
Følg denne link til Georg Blanchards rapport fra det første VM for Wayfarer: 
http://www.wayfarer-international.org/WIC/past.Worlds/1974/1974CWAreport.html 
 


